



PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego w sołectwie Rogoźnik

z dnia 14 września 2017 roku

Zebranie Wiejskie w sołectwie Rogoźnik, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w drugim terminie, tj. w dniu 14 września 2017 roku o godz. 17:15 w Szkole Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Rogoźniku.

Zebranie Wiejskie otworzył i poprowadził Sołtys sołectwa Rogoźnik Pan Andrzej Szymanek, który na podstawie listy obecności poinformował, że zebranie jest prawomocne i uczestniczy w nim 33 mieszkańców sołectwa i 10 przybyłych gości. Listy obecności zarówno gości jak i mieszkańców sołectwa Rogoźnik stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Sołtys rozpoczął Zebranie Wiejskie od przywitania wszystkich zgromadzonych mieszkańców sołectwa oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójta Gminy Bobrowniki - Pana Arkadiusza Ziembę;
- Zastępcę Wójta Gminy Bobrowniki - Panią Małgorzatę Bednarek;
- Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki - Pana Zbigniewa Binko;
- Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej - Pana Przemysława Cichosz;
- Radną Powiatu Będzińskiego – Panią Teresę Płoszaj – Binko;
- Sekretarza Gminy – Pana Janusza Majczaka;
- Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pana Tomasza Gajek;
- Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych – Pana Romana Polarz;
- Dzielnicowego – Pana Aspiranta Marcina Kwaśniewskiego;
- Radę Sołecką;
- przybyłych mieszkańców sołectwa Rogoźnik.

W dalszej części zebrania Sołtys Pan Andrzej Szymanek przedstawił uczestnikom porządek Zebrania Wiejskiego:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i rady Sołeckiej.
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2017.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2018 w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Sprawy różne.
7. Dyskusja

Ad. pkt. 1 - Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys w kwestii odczytania protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego wyszedł z propozycją, by protokół pozostawić mieszkańcom do wglądu w wersji papierowej. Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu od odczytania w/w protokołu.

Przed przejściem do kolejnego punktu zebrania, Sołtys poprosił o zabranie głosu przez Pana Marcina Kwaśniewskiego - Aspiranta Policji oraz o zadawanie pytań. Pan Aspirant poinformował

zebranych, iż występuje na zebraniu w zastępstwie za nieobecnego dzielnicowego. Zadał pytanie czy są jakieś uwagi i pytania.

Pani Dorota Ligęza zabrała głos w sprawie jazdy po Rogoźniku przez młodych ludzi z nadmierną prędkością oraz w stanie który mógłby wskazywać na nietrzeźwość co jest bardzo niebezpieczne dla ludzi i innych uczestników ruchu drogowego. Zadała pytanie Panu Aspirantowi co Policja w tym temacie robi żeby było bezpieczniej. Pan Aspirant odpowiedział, iż często są organizowane na terenie Rogoźnika akcje trzeźwość w różnych miejscach, natomiast jeżeli chodzi o nadmierną prędkość to przekaże temat do wydziału ruchu drogowego.

Pan policjant również przypomniał o systemie – Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, która umożliwia mieszkańcom zgłoszenie w sposób anonimowy dla innych miejsca, w których występuje jakiś problem, np. przekraczanie prędkości, spożywanie alkoholu, przemoc domową, akty wandalizmu, demoralizacja młodzieży, itp. Wtedy w danym miejscu jest zwiększana liczba patroli celem sprawdzenia, potwierdzenia zgłoszenia i w efekcie końcowym wyeliminowania zagrożenia.

Następnie Pan Janusz Nowak poruszył problem parkowania samochodów naprzeciwko kościoła przy sklepie Pani Wróbel pod samymi schodami co stwarza duże problemy przy wjeździe i wyjeździe z ul. 1-go Maja, na co pan Aspirant zadał pytanie czy parkują tam przyjezdni czy mieszkańcy. Czyli, że sami sobie stwarzamy problem.

Głos zabrał również Pan Henryk Michalak w sprawie skrzyżowania ul. Szkolnej i ul. Kościuszki, gdzie jest pawilon i parkują samochody. Jeżeli ktoś idzie i wchodzi na jezdnię to ma ograniczoną widoczność czy coś jedzie a samochody jeżdżą bardzo szybko i jest to niebezpieczne. Pan zwracał uwagę policjantom z Wojkowic na ten problem. Policja przyjechała (a Pan Michalak ich obserwował), postąpiła 2 minuty i bez żadnej interwencji odjechała.

Pan Aspirant stwierdził, iż zwróci uwagę na ten problem policjantom z patrolu w Wojkowicach.

Następnie został poruszony problem parkingu na ul. Fabrycznej przy piekarni Ziarenko, który usytuowany jest zaraz za łukiem drogi, gdzie parkując a następnie wycofując z miejsc parkingowych jest stwarzane bardzo duże niebezpieczeństwo spowodowania kolizji z samochodem jadącym po ul. Fabrycznej. Padła propozycja postawienia ograniczenia prędkości albo położenia spowalniacza.

Został również poruszony temat położenia spowalniaczy na ul. Cmentarnej natomiast Pani Dorota Ligęza od razu przypomniała, iż ta ulica jest drogą powiatową a nie gminną.

Następnie Pani Teresa Płoszaj Binko zwróciła uwagę na bardzo ograniczoną widoczność przy wyjeździe z ul. Fabrycznej na ul. Kościuszki przez parkujące samochody na chodniku przy ul. Kościuszki co powoduje duże zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zwróciła również uwagę, że na poprzednim zebraniu poruszała również ten problem i zadała pytanie o możliwość zamontowania lustra celem poprawienia bezpieczeństwa. Niestety, był wtedy wykonany objazd i zostało stwierdzone, że nie ma potrzeby montowania w tym miejscu lustra.

Pan Aspirant stwierdził, iż przekaże uwagi.

Sołtys Pan Andrzej Szymanek podziękował bardzo Aspirantowi Panu Marcinowi Kwaśniewskiemu

Ad. pkt. 2 - Sprawozdanie z działalności Sołtysa i rady Sołeckiej

W kolejnej części spotkania Sołtys Pan Andrzej Szymanek zapoznał zgromadzonych ze sprawozdaniem z działalności Sołtysa i rady Sołeckiej za mijający rok sprawozdawczy.

Sprawozdanie stanowi odpowiednio załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3 - Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2017

Kolejny punkt Zebrania Wiejskiego dotyczący informacji z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2017 został przedstawiony przez Wójta Gminy Bobrowniki – Pana Arkadiusza Ziembę.

Na wstępie Wójt Gminy tytułem wprowadzenia powiedział, iż budżet w roku 2017 jest największym budżetem w historii Gminy Bobrowniki. Na to złożyło się wiele czynników, min. to, że pojawiło się nowe spektrum środków unijnych i stąd bardzo duże zaangażowanie ze strony Urzędu Gminy we wszystkie w zasadzie projekty. Wszystkie projekty są rozpoczęte, inwestycji na terenie Gminy jest ponad 60. Łączny budżet dla porównania w roku 2010 wynosił ok. 24-25 mln a w obecnym roku jest już 68 mln. Gmina stara się wykorzystywać wszystkie możliwe programy unijne i dlatego nastąpiła taka kumulacja. To ciągnie za sobą konieczność finansowania udziału własnego, ponieważ nie ma projektów unijnych, które byłyby w 100% finansowane z budżetu Unii. Żeby obniżyć koszty finansowe i żeby móc mieć dobre wskaźniki finansowe w tym roku Gmina wypuściła emisję obligacji i uzyskała jedno z najniższych oprocentowań w okolicy. Świadczy to o tym, że firmy i banki, które przygotowywały emisję obligacji bardzo pozytywnie zweryfikowały naszą Gminę, bo jeżeli jest zły stan finansów Gminy to nikt nie chce się podjąć tematu emisji obligacji a jeżeli już nawet się podejmuje to te obligacje są stosunkowo drogie. Także Gmina jest w bardzo dobrej sytuacji finansowej i dzięki temu mamy możliwość finansowania projektów unijnych w dłuższej perspektywie czasu ponieważ emisja obligacji jest na 3 lata. Następnie Wójt powiedział iż Rogoźnik jest jedną z najlepiej i najszybciej rozwijających się miejscowości Gminy Bobrowniki. Nastąpiła zmiana planu zagospodarowania przestrzennego i dzięki temu otwarcie po raz kolejny nowych terenów budowlanych a co za tym idzie też nowych zadań inwestycyjnych, które leżą po stronie Gminy, ponieważ Gmina jest zobowiązana i musi do tych terenów chociażby dostarczyć wodę.

Następnie Pan Wójt przedstawił inwestycje zrealizowane i realizowane w Rogoźniku:

1. Wybudowana została sieć wodociągowa ul. Węgroda – Narutowicza o wartości 283.845,00 zł. Wójt przekazał również, że w porównywalnej kwocie do budżetu Gminy wpłynęła renta planistyczna pochodząca od osoby prywatnej, która jest właścicielem gruntu. Renta planistyczna polega na tym, że jeżeli się sprzedaje grunt który był kiedyś rolny a obecnie budowlany w ciągu 5 lat od przekształcenia to do budżetu Gminy wpływa 20% różnicy w cenie gruntu. To mniej więcej zbilansowało się, czyli można by powiedzieć ze teren został dozbrojony nie wydając pieniędzy z budżetu Gminy.
2. Następną inwestycją to „Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego w Dobieszowicach” o wartości ponad 4 mln zł. Termin realizacji zadania do dnia 15.11.2017 r. Wójt Gminy wyjaśnił dlaczego mówi o tej inwestycji w Rogoźniku. Centrum Przesiadkowe to jest miejsce zlokalizowane koło Urzędu Gminy. Powstaną tam 2 nowe przystanki w miejscu starych, ale ideą tego projektu była budowa ciągu rowerowo – pieszych. I właśnie dzięki tej inwestycji jest budowany na terenie Rogoźnika od budynku Urzędu Gminy przez cały Rogoźnik ciąg rowerowo- pieszy, aż do granicy z Wojkowicami. Dzięki temu rozwiązany zostanie wielokrotnie poruszany na zebraniach sołeckich w latach wcześniejszych problem niebezpiecznego odcinka bez chodnika, gdzie często ludzie chodzili na piechotę z Wojkowic do Rogoźnika i odwrotnie z powodu problematycznego układu połączeń autobusowych a odcinek ten jest bardzo niebezpieczny dla pieszych, brak tam jest pobocza natomiast samochody rozwijają tam dużą prędkość. Gmina również zastanawia się czy w przyszłym roku nie postawić na tym odcinku oświetlenia ulicznego, ponieważ wjeżdżając do Rogoźnika jest tam bardzo ciemno.
3. „Remont budynku Amfiteatru w Rogoźniku z przeznaczeniem na centrum usług społecznych”. W 2011 roku został przejęty Park w Rogoźniku, Gmina zaczęła w niego inwestować i ta inwestycja to jest odpowiedź na zapotrzebowanie mieszkańców na powrót do lat świetności Rogoźnika. Amfiteatr będzie jednym z nielicznych takich obiektów w powiecie będzińskim Będzie to taka lokalna perełka. Kwota tej inwestycji jest nie mała bo ponad 3 mln. zł. Gmina musiała ok. 800 tysięcy

dolożyć ze środków własnych z uwagi na nieprzewidziane w projekcie wydatki. Amfiteatr zostanie przerobiony na Centrum Usług Społecznych, co spowoduje że będzie możliwość korzystania z tego obiektu w większości a przynajmniej w pierwszym okresie w całości bez żadnych opłat. Będą tam lokowane różne przedsięwzięcia, różne pomysły oraz instytucje tak żeby ten obiekt ciągle „żył”. A dzięki temu że przerabiane jest wnętrze Amfiteatru to przy okazji remontowany jest sam Amfiteatr wraz z siedziskami. Przedstawione zostały przykładowe zdjęcia z prac które wykonywane są na obiekcie, gdzie widać że jest wymieniana cała instalacja elektryczna, nawiewowa, przerabiane są toalety.

4. Następną inwestycją w Rogoźniku to jedna z największych inwestycji na terenie całej Gminy, czyli „Budowa i przebudowa drogi gminnej ul. Narutowicza w Rogoźniku wraz z budową ul. Podmieście”. Wartość to 3.448.180,26 zł. Na ten cel pozyskano pieniądze z programu Przebudowy Lokalnych Dróg gdzie jest 50% dotacji. Termin realizacji zadania to 30.11.2017 r. Jest to o tyle istotna i ważna droga, gdyż umożliwi skomunikowanie Rogoźnika, który zaczyna się korkować. Ludzie są teraz bardzo wygodni i wszędzie chcieliby podjechać jak najbliżej a niestety zaczyna nam brakować dróg. Ta inwestycja to będzie taka forma „obwodnicy” Rogoźnika. Ruch komunikacyjny przez centrum Rogoźnika zostanie dzięki temu ograniczony przez co będzie też bezpieczniej.

5. Kolejną inwestycją to opracowanie dokumentacji budowlano – wykonawczej dla zadania pn.: „Przebudowa chodnika na ul. Kościuszki w Rogoźniku” w ramach zadania pn.: „Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego w Dobieszowicach” w zakresie przebudowy chodnika o nawierzchni z kostki brukowej betonowej na odcinku ok. 600 mb wraz z adaptacją istniejącej kanalizacji deszczowej. Wartość zadania 9.980,00 zł.

6. W Szkołach podstawowych z racji m.in. reformy oświaty trzeba było przeprowadzić niezbędne remonty. Łącznie na wszystkie placówki Gminy została przeznaczona kwota prawie 300 tysięcy zł. z czego ok. 50 tys. zł przypadło Szkole podstawowej w Rogoźniku, m.in. na adaptację pomieszczeń na szatnię dla dziewcząt i prysznic o wartości ok. 25 tysięcy zł., adaptację pomieszczenia na przebieralnię dla chłopców, dziewcząt, pomieszczenie dla pielęgniarki szkolnej oraz pomieszczenie dla wuefistów – koszt to ok. 19 tysięcy zł. Do niedawna w Szkole podstawowej w Rogoźniku było tak, że do dyspozycji była tylko jedna szatnia w której przebierały się dziewczęta, natomiast chłopcy przebierali się na sali gimnastycznej. Dzięki temu remontowi jest teraz standard taki jak powinien być zapewniony dzieciom. Co do pomieszczenia dla pielęgniarki to było zalecenie z Sanepidu żeby je wyremontować. Zostały przedstawione przykładowe zdjęcia jak kiedyś wyglądały poszczególne pomieszczenia a jak wyglądają po remoncie.

Następnie Wójt Gminy Pan Arkadiusz Ziemia przedstawił jak były rozdysponowane środki Funduszu Sołeckiego. Zostało zakupione urządzenie do malowania linii na boisku Cyklonu Rogoźnik o wartości 2.478,50 zł., zadanie zostało zrealizowane. Zorganizowana została impreza integracyjna dla mieszkańców sołectwa Rogoźnik o wartości 4.052,87 zł – zadanie zostało zrealizowane. Pielęgnowane są skwerki w Rogoźniku – zadanie w trakcie realizacji. Zakup urządzeń fitness – zadanie w trakcie realizacji. Prezentacja Zebrania Sołeckiego stanowi *załącznik nr 4*.

W dalszej części swojego przemówienia Wójt dodał jeszcze, że Gmina ciągle ma na uwadze Centrum Rogoźnika, które jest zapisane w wieloletniej prognozie finansowej. Odzyskane zostały grunty przy kościele i na tym terenie Gmina przygotowuje się do budowy obiektu spełniającego podwójną funkcję. Z jednej strony będzie to obiekt sportowy a z drugiej strony będzie pełnił funkcję kulturalną. Będzie możliwość realizowania tam różnych przedsięwzięć, pomysłów dla grupy ponad 500 osób. W chwili obecnej żaden z obiektów w naszej Gminie, żadna sala gimnastyczna, żaden Dom Kultury nie jest w stanie naraz tyle osób w jednym miejscu zgromadzić.

Jest przygotowany program funkcjonalno – użytkowy, który kosztował Gminę blisko 100 tysięcy zł. I na bazie tego programu są skalkulowane koszty i szukane są teraz możliwości finansowania. Były przeprowadzone rozmowy bezpośrednio przez Panią Małgorzatę Bednarek w Ministerstwie Sportu. Jest szansa, że uda się uzyskać 50% dofinansowania na budowę tej hali. Taki obiekt podniósłby znacząco wartość i atrakcyjność naszej Gminy. Ludzie coraz częściej i chętniej chcą spędzać aktywnie wolny czas, a nasza Gmina przecież jest postrzegana jako typowo rekreacyjna. Budowa tego obiektu, jeżeli wszystko dobrze się będzie układać powinna zacząć się w przyszłym roku.

Pod koniec prezentacji Wójt nawiązał jeszcze do podjętej niedawno przez Radę Gminy uchwały dotyczącej przekształcenia ZGK w Sp. z o.o. Wyjaśnił powody podjęcia takiej decyzji i zdementował pogłoski dotyczące zarówno zwolnień pracowników jak i również, że cena wody nie wzrośnie do 20zł. Wójt przekazał głos Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej Panu Przemysławowi Cichosz jednocześnie dziękując za uwagę.

Dyrektor ZGK przywitał wszystkich zgromadzonych i jeszcze raz wyjaśnił z czego wynikała decyzja o przekształceniu Zakładu w Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Zakład do tej pory mógł tylko realizować zadania własne Gminy, czyli tylko te które były przez Urząd Gminy zlecone. Brak osobowości prawnej powodowało, że Zakład nie mógł startować w przetargach. O tej kwestii najgłośniejsz było kiedy wprowadzana została ustawa śmieciowa i niestety odbiór śmieci z terenu Gminy musiał zostać wtedy przekazany firmom zewnętrznym wyłonionym w przetargu a do którego Zakład jako jednostka budżetowa nie mógł przystąpić. Pan Przemysław Cichosz nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana Wójta, poinformował zebranych że będzie czegoś takiego jak uwolnienie cen wody o co bardzo dużo było zapytań od mieszkańców. Podkreślił, że taryfy za wodę zatwierdza Rada Gminy. Dyrektor ZGK podziękował za uwagę i oddał głos Sołtysowi Panu Andrzejowi Szymankowi.

Ad. pkt. 4 - Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2017

Sołtys Sołectwa Rogoźnik omówił kolejny punkt Zebrania Wiejskiego a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie wniosku Sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2017.

Sołtys Andrzej Szymanek odczytał projekt Uchwały Nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku oraz przytoczył informacje zawarte w załączniku nr 1 do w/w uchwały dot. wniosku, iż w związku z niewykorzystaniem środków Funduszu Sołectkiego dla sołectwa Rogoźnik na rok 2017 w kwocie 1.500,00 zł pozostałych z realizacji przedsięwzięcia określonego w Uchwale nr 1/2016 Zebrania Wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 27 września 2016 roku tj.: „Organizacja imprezy integracyjnej dla mieszkańców sołectwa Rogoźnik” - oprawa muzyczna, wnosi o zwiększenie środków o powyższą kwotę na realizację przedsięwzięcia określonego również w Uchwale Nr 1/2016 Zebrania Wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 27 września 2016 roku polegającego na zakupie wraz z montażem ulicznych ozdób świątecznych dla sołectwa Rogoźnik co spowoduje zwiększenie wydatku do kwoty 10.000,00 zł.

Uchwała wraz z wnioskiem odpowiednio stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Sołtys Pan Andrzej Szymanek wyjaśnił, iż zakupione ozdoby byłyby umieszczone w okolicach Kościoła i parkingu.

Następnie Sołtys zapytał czy są jakieś uwagi lub inne propozycje dotyczące przyjęcia Uchwały. W tym miejscu głos zabrał Pan Warkocz Adam który zapytał, czy wskazana kwota nie mogłaby zostać przeznaczona na posprzątanie okolic jeziora, terenów rekreacyjnych. Pan Adam zwrócił uwagę że po okresie letnim jest pełno śmieci w parku, na ścieżkach a jak przykryje to śnieg to będzie jeszcze większe śmietnisko. Mieszkaniec uważa że na ten byłoby bardziej zasadne przeznaczenie pozostałej

kwoty. Pani Radna Alina Romik zwróciła uwagę, iż Fundusz Sołecki dotyczy danego sołectwa w tym przypadku Rogoźnika, natomiast o czystość powinna dbać cała Gmina a nie tylko Rogoźnik.

Głos zabrał również Wójt Gminy wyjaśniając wszystkim zgromadzonym, iż w kwestii zbiorników jest bardzo złożona problematyka własnościowa. Bo jeżeli chodzi o zbiornik nr 1, czyli ten zbiornik z plażą i ratownikami to Gmina cały sezon dawała kontener i regularnie było tam sprzątane i wywożone były śmieci. Natomiast zbiornik nr 2 ma dwóch właścicieli i są nimi Lasy państwowe oraz Starostwo Powiatowe w postaci Powiatowego Zarządu Dróg, które jest właścicielem drogi. Najczęściej przy tym zbiorniku to wędkarze sprzątali ale tylko te śmieci przez nich samych wygenerowane, pakowali do worków i wynosili na drogę powiatową. Przez jakiś czas Gmina te śmieci wywoziła natomiast teraz nie ma takiej możliwości prawne i stąd jest problem.

Wójt zadeklarował, iż albo z wykorzystaniem osadzonych lub w jakiś inny sposób w porozumieniu z wędkarzami miejsca, które są zaśmiecone zostaną posprzątane natomiast pieniądze o których mowa w Uchwale niech zostaną przeznaczone na coś innego, gdyż i tak ta kwota jest niewielka i nie pomoże w znaczący sposób w posprzątaniu tego obszaru.

W kolejnej części spotkania, Sołtys ponowił pytanie, odnośnie innych propozycji dotyczących Uchwały, ze względu na ich brak przeszedł do głosowania.

Uchwała nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku w sprawie wniosku Sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2017 została przyjęta 32 głosami, jedna wniosła sprzeciw do Uchwały stanowiącej *załącznik nr 5*.

Ad. pkt. 5 - Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2018 w ramach środków funduszu sołeckiego.

Sołtys Sołectwa Rogoźnik przeszedł do kolejnego punktu Zebrania Wiejskiego a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2018 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego.

Sołtys Andrzej Szymanek odczytał projekt Uchwały Nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku oraz przytoczył informacje zawarte w załączniku nr 1 do w/w Uchwały dot. wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2018 w wysokości 31.061,64 zł.

Uchwała wraz z wnioskiem odpowiednio stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Następnie Sołtys zapytał czy są jakieś uwagi lub inne propozycje dotyczące przyjęcia Uchwały i ze względu na ich brak przeszedł do głosowania.

Uchwała nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2018 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego została przyjęta 28 głosami za, 5 osób się wstrzymało. Uchwała stanowi *załącznik nr 6*.

Ad. pkt. 6/7 - Sprawy różne, dyskusja.

W tym miejscu zebrania Sołtys Andrzej Szymanek przeznaczył czas na rozpoczęcie rozmów z mieszkańcami miejscowości, a mianowicie poruszenia spraw różnych dotyczących Sołectwa Rogoźnik i oddał głos zgromadzonym.

Dyskusję rozpoczął mieszkaniec Pan Janusz Nowak poruszając kilka tematów. Pierwsze pytanie dotyczyło inwestycji prowadzonej przy ul. Narutowicza, a mianowicie tego kto zezwolił na składowanie bez zgody właścicieli na prywatnych działkach materiałów budowlanych, tłucznia, itp. wykorzystywanych przy pracach przez Wykonawcę. Następnie nawiązując również do tej inwestycji zwrócił uwagę na zniszczenie podczas prac słupków granicznych. Mieszkaniec zadał również pytanie czy, ile i kto wypłaci odszkodowania mieszkańcom którym w ramach wykonywanej inwestycji zostały zabrane grunty po ok. 4 m.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Ziemia zwrócił uwagę, iż przedmiotowa inwestycja jest wykonywana w ramach tzw. procedury ZRID – Zintegrowane Inwestycje Drogowe. W ramach tej procedury Gmina nie musi się nikogo pytać o zgodę na przeprowadzenie takiej inwestycji i nikt takiej inwestycji nie może zablokować bo inaczej nie powstałoby chociażby większość autostrad w Polsce. Gmina dostała pieniądze na wykonanie takiej inwestycji i musi się w tym roku z nich rozliczyć. Dlatego właśnie reguluje te kwestie specjalna ustawa i daje pełne prawo aby takie inwestycje realizować.

Pan Wójt zwrócił również uwagę, aby być trochę wyrozumiałym ponieważ zawsze przy każdym remoncie niestety jest brudno i nie da się takich sytuacji uniknąć. Ciężko jest również kontrolować cały czas na czyich działkach jest coś składowane, tym bardziej że większość z tych działek posiada nieuregulowany stan prawny. Zwrócił również uwagę na to, iż wszyscy właściciele na tym terenie zyskali na wartości gruntu, które leżą przy utwardzonej, asfaltowej drodze, gdzie jest kanalizacja, nowy wodociąg bo ich cena poszła znacząco w górę. Gmina jako jedna z nielicznych gmin w Polsce nie łupi właścicieli od wzrostu wartości działek z tytułu inwestycji infrastrukturalnych.

Następnie Pan Wójt przekazał głos Kierownikowi Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Panu Romanowi Polarzowi celem wyjaśnienia jeszcze kwestii zajęcia terenów przez Wykonawcę inwestycji prowadzonej przy ul. Narutowicza.

Pan Kierownik wyjaśnił, że Gmina nie organizuje zaplecza budowy, firma sama sobie takie zaplecze organizuje, rozmawia z właścicielami działek co do możliwości składowania materiałów potrzebnych do przeprowadzenia inwestycji. Kierownik Roman Polarz celem wyjaśnienia wszystkich spornych okoliczności o których mówił Pan Janusz Nowak zaproponował spotkanie wraz z udziałem kierownika budowy w poniedziałek, tzn. 18.09.2017 roku o godz. 9 rano.

Następnie mieszkaniec Janusz Nowak poruszył kwestię ponoszonych dopłat przez Gminę do dróg powiatowych. W tym temacie wyczerpującej odpowiedzi udzielił Panu Radny Powiatu Pan Włodzimierz Trzcionka.

Kolejny temat o którym mówił Pan Janusz Nowak to kwestia budowy ścieżki rowerowej przy drodze w kierunku Wojkowic. Zwrócił uwagę, iż na tym odcinku jest skarpa, drzewa są tam pochylone i stwarzają niebezpieczeństwo, gdyż przy bardziej ulewnych deszczach może nastąpić podmycie korzeni a w efekcie przewrócenie się tych drzew.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Roman Polarz i wyjaśnił, że część drzew zostanie jeszcze usunięta, niestety te które są poza pasem drogowym muszą zostać, natomiast skarpa zostanie wzmocniona betonowymi ażurami.

Mieszkaniec Janusz Nowak zadał również pytanie kiedy na ul. Okrzei będzie wykonany chodnik.

Odpowiedzi udzielił Włodarz Gminy, który poinformował, iż w pierwszej kolejności trzeba sprawdzić czy jest tam możliwość wybudowania chodnika, czy jest odpowiednia szerokość drogi. Zadeklarował również, że w przyszłym roku może zostać zrobiony projekt.

Wójt Gminy nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Radnego Powiatowego Pana Włodzimierza Trzcionki przekazał mieszkańcom informację o utrudnieniach, jakie od dnia najprawdopodobniej 18 września 2017 roku nastąpią w ruchu drogowym na odcinku pomiędzy Dobieszowicami a

Sączowem. Z uwagi na przebudowę mostu drogowego droga będzie zamknięta i będzie przygotowany objazd przez Niebyłą częściowo i ul. Cmentarną. Pan Wójt wystosował apel, ponieważ w okolicy Źródełka są bardzo duże dziury i muldy, a cały ruch będzie tam skierowany. Należałoby lepiej oznakować ten objazd oraz coś zrobić z tymi najbardziej uszkodzonymi kawałkami nawierzchni ponieważ grozi to uszkodzeniem podwozia. Droga zamknięta będzie do 15 grudnia 2017 roku.

Następną osobą, która zabrała głos w dyskusji był Pan Henryk Michalak. Mieszkaniec zwrócił się do Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej z pytaniem kiedy Zakład za pieniądze które zbiera za dolki, za pomniki wybudować Kaplicę na Cmentarzu albo wybrukować parking.

Dyrektor ZGK Pan Przemysław Cichosz poinformował, iż za te środki, które są zbierane z opłat cmentarnych to ewentualnie mogłoby wystarczyć na sam fundament. Z opłat tych pokrywa się bieżące utrzymanie Cmentarza, inwestuje się w nowe ogrodzenie. Tutaj mieszkaniec zadający pytanie wtrącił, że nowe ogrodzenie nie było potrzebne, gdyż wg niego stare było jeszcze dobre. Na co Dyrektor odpowiedział, iż nie zgadza się z taką opinią ponieważ stare ogrodzenie miało ponad 30 lat i stanowiło zagrożenie dla bezpieczeństwa. Pan Przemysław Cichosz zwrócił również uwagę, że Cmentarze Komunalne, czyli te Cmentarze które ZGK ma w zarządzie muszą zachować charakter świecki. Trzeba by było się zastanowić nad powołaniem ewentualnie komitetu, który kaplicę taką wybuduje. Pytanie, czy będzie to komitet świecki, czy taka Kaplica ma być pod opieką proboszcza i Kościoła. Natomiast kluczowym pytaniem jest skąd wziąć środki na taką budowę. Opłat cmentarnych jest mało i jest ich coraz mniej. Dużo ludzi którzy wyjechali z Rogoźnika po 20 latach składają deklaracje o likwidację grobu. Następnym problemem jest również brak miejsca na Cmentarzu na wybudowanie takiej kaplicy. Miejsca jest coraz mniej, a dodatkowym problemem jest obszar po lewej stronie od bramy gdzie jest bardzo podmokły teren.

Pan Henryk Michalak zwrócił uwagę, że w Gminie Psary tak samo jest Cmentarz gminny a nie katolicki a kaplica jest.

W odpowiedzi mieszkaniec usłyszał, iż kaplica w Psarach wybudowała osoba prywatna a nie Gmina.

Kolejną sugestię przedstawił Henryk Michalak aby przedłużyć parking przy Cmentarzu w kierunku od łączenia ul. Krupnej w kierunku aż do parkingu na wysokości Białego Domku.

Następnie został poruszony temat unormowania przez Urząd Gminy z Powiatem kwestii samochodów, których w okresie letnim bardzo dużo przyjeżdża do Parku. Cały chodnik zjeżdżając z ul. Krupnej w kierunku Parku na wysokości Białego Domku jest zastawiony samochodami. Piesi muszą chodzić ulicą co powoduje zagrożenie. Samochody w Parku parkują wszędzie, przy placu zabaw, przy budkach. Wszędzie tam gdzie tylko da się dojechać. Dlaczego nie ma zakazu wjazdu do Parku samochodami.

Mieszkaniec poruszył temat monitoringu gminnego, aby również na przystankach autobusowych zamontować kamer co umożliwiłoby szybsze ustalenie osób wyrządzających szkodę.

Została przedstawiona również kwestia dzieci chodzących do szkoły i jeżdżących samochodów, aby celem ograniczenia szybkości aut i poprawy bezpieczeństwa dzieci położyć dwa spowalniacze.

Następny temat poruszony przez mieszkańca to kwestia pasów na wysokości przedszkola. Wcześniej można było przejechać wózkiem inwalidzkim, w tej chwili nie ma takiej możliwości ze względu na wysoki krawężnik.

Zwrócił również uwagę na wiszące wszędzie na słupach różne ogłoszenia i reklamy. Zasugerował, że może zasadna byłaby wymiana tablic ogłoszeniowych na większe i umieszczenia informacji o zakazie wywieszania reklam poza miejscami do tego wyznaczonymi pod groźbą mandatu.

I ostatnie pytanie skierowane zostało do Pana Wójta czy została wydana decyzja odnośnie budowy zakładu do produkcji polepszaczy.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pan Tomasz Gajek informując zainteresowanych, że aktualnie toczy się w urzędzie Gminy postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej co do budowy tego Zakładu. Urząd Gminy nie wydaje zgody na budowę, jedynie wydaje warunki środowiskowe na wybudowanie danego Zakładu. Na dzień dzisiejszy Inwestor złożył tzw. raport środowiskowy określający wszystkie warunki, które ma spełnić przy budowie tego Zakładu i raport ten po uzupełnieniu, ponieważ zawiera pewne elementy które trzeba uściślić będzie wysłany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz do Sanepidu w Będzinie jako dwóch jednostek, które opiniują ten raport. Jeżeli raport będzie spełniał wszystkie wymagania Gmina jako jednostka wydająca decyzję nie ma możliwości zablokowania tego. Gmina ma jedynie możliwość narzucenia pewnych wymagań środowiskowych, natomiast co do zablokowania to ewentualnie Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska może narzucić dodatkowe wymagania środowiskowe. Pan Kierownik jeszcze raz podkreślił, że to nie Gmina będzie wydawać zgodę na budowę tego Zakładu. Inwestor na chwilę obecną zwrócił się jedynie z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej na realizację inwestycji. Każdy zainteresowany wglądem do dokumentacji ma możliwość jej przejrzania. Wszystko jest jawne i umieszczone zarówno na stronie internetowej jak i na tablicy ogłoszeń. Każdy ma prawo również wnieść swoje uwagi. Pan Tomasz Gajek wyjaśnił również, że inwestycja ma polegać na produkcji polepszaczy do nawozu, nawozów mineralnych z przetworzenia osadów ściekowych oraz pozostałości z produkcji spożywczej. Kierownik również poinformował iż Inwestor wycofał się z przetwarzania odpadów poubojowych. Zwrócił również uwagę że Zakład ma powstać na wydzierżawionych terenach Pana Ligęzy a sam Pan Ligęza nie jest Inwestorem.

Następnie głos zabrała Pani Alina Romik, ponawiając swoją prośbę z lat ubiegłych o powstanie chociażby małego Rynku w Rogoźniku. Drugim tematem na który zwróciła uwagę to ul. 1-go Maja. Droga została tam wykonana 3 lata temu, natomiast w chwili obecnej jest popękana, są zapadnięte studzienki a wszystko to przez duży ruch ciężkich samochodów jeżdżących do nowo powstającego osiedla domków jednorodzinnych.

Kolejną osobą, która zabrała głos była Pani Majewska i wystąpiła z prośbą, aby więcej nie organizować zebrań sołeckich na terenie szkoły ze względu na złą akustykę, przez co bardzo źle słychać wypowiedzi. Następnie mieszkanka zwróciła uwagę iż kilkakrotnie zgłaszała zarówno do ZGK jak i do UG interwencję aby wywieźć stertę pozostałości po wyciętych topolach przy ul. 11-go Listopada.

Dyrektor ZGK przyjął zgłoszenie.

Pani Zdzisława Słania zadała pytanie czy jest planowana budowa kanalizacji na ul. Fabrycznej.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Roman Polarz, stwierdzając, że faktycznie na ul. Fabryczna nie na całym odcinku jest skanalizowana, natomiast wiosną przyszłego roku Gmina wystąpi o wykonanie dokumentacji na budowę kanalizacji na omawianej ulicy.

Następna osoba biorąca udział w dyskusji zadała pytanie, czy zostanie wykonany sięgacz na odcinku ok. 80 metrów przy ul. Narutowicza przy okazji toczącej się tam inwestycji o czym była mowa na ubiegłorocznym zebraniu sołeckim.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Arkadiusz Ziemia, informując, iż w bieżącym roku nie wystąpiły prawie żadne oszczędności przetargowe, które by pozwalały na dodatkowe inwestycje.

Natomiast zobowiązał się, iż w dniu następnym będzie rozmawiał z Wykonawcą drogi czy jest możliwość zrobienia tego odcinka.

Pani Dorota Ligęza przypomniała o 5 domach na ul. Polnej, które są bez kanalizacji.

Następnie głos zabrała Pani Genowefa Nikodem, w sprawie Domu Kultury tzw. Sołtysówki, która zwróciła się z prośbą aby nie wykreślać z budżetu środków przeznaczonych na Sołtysówkę na przeprowadzenie niezbędnych remontów w tym budynku. Zwróciła uwagę na potrzebę dokończenia remontu dachu, ocieplenie piwnicy i przeprowadzenia innych niezbędnych prac. Pani Genowefa Nikodem zwróciła również uwagę, iż osobiście zwracała się do Sołtysa Pana Andrzeja Szymanka o przeznaczenie z fundusz sołeckiej kwoty aby można było pomalować chociaż 2 pomieszczenia.

Kolejną osobą, która zabrała głos była Pani Masło, stwierdzając, iż wszyscy się cieszą, że Rogoźnik jest coraz piękniejszy, natomiast wizerunek ten przy głównej ulicy psują domy popadające w ruinę oraz zaniedbane niektóre podwórka przy prywatnych posesjach. Mieszkanka zadała pytanie czy Gmina nie mogłaby czegoś w tej sprawie zrobić.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bobrowniki informując, że jeżeli chodzi o prywatne posesje to zawsze jest z tym trudność, bo jest tzw. „święte prawo własności” i nie ma narzędzi aby cokolwiek w tym kierunku zrobić. Gmina występowała do prywatnych właścicieli i spotykało się to z różną reakcją. Część osób robiła porządki natomiast część stwierdziła, że nikomu nic do tego. Trudnym tematem są opuszczone, rozpadające się budynki, z nieuregulowanym stanem prawnym których jest coraz więcej. Jedyne co Gmina może zrobić to powiadomić Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, który wydaje decyzje rozbiórkowe. Natomiast kiedy nie do końca wiadomo kto jest właścicielem to takiej decyzji też nie ma komu wydać.

Po udzieleniu odpowiedzi Pan Wójt Arkadiusz Ziemia podziękował wszystkim zgromadzonym za udział w zebraniu, przekazał, iż na ewentualne następne pytania odpowie Pani Wójt Małgorzata Bednarek, pożegnał się i opuścił zebranie.

Następnie głos zabrała Pani Alina Romik, której zdaniem przeznaczenie w budżecie niewielkiej kwoty na Sołtysówkę to kropla w morzu potrzeb tego obiektu. Zwróciła uwagę, że wszystkie obiekty kulturalne w Gminie są remontowane albo już wyremontowane niestety oprócz Rogoźnika. Zwróciła się z prośbą do Pani Wójt o pomoc w napisaniu programu aby wykonać generalny remont tego obiektu. Zwróciła uwagę, że wyremontowane jest tylko pół dachu, druga połowa przecieka. Potrzebne jest 15 tys. zł. Na wymianę instalacji elektrycznej, że potrzebne jest wymiana podłóg, remont toalety, itp.

Odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Bednarek informując, iż zdaje sobie sprawę jaki jest stan budynku i że Gmina dysponuje projektem termomodernizacji obiektu, natomiast sama termomodernizacja i tak nie załatwi wymiany elektryki, remontu toalet, remontu dachu. Tylko będzie wymienione ogrzewanie, docieplony budynek, dach ale już nie jego remont. W związku z tym nawet jeżeli byłby złożony wniosek to i tak nie pokryłby w całości potrzeb jakie są w tym obiekcie. Gmina zdaje sobie sprawę, że przydałby się kompleksowy remont natomiast jest to obiekt, który w przyszłości pozostanie Sołtysówką, czyli siedzibą sołtysa i nie będzie ten budynek nadmiernie eksploatowany. Remonty doraźne, konieczne aby ten obiekt funkcjonował przez najbliższe przynajmniej dwa lata w obecnej formie, które są niezbędne oczywiście będą wykonywane. Natomiast cała działalność kulturalna zostanie przeniesiona do nowego ośrodka, który będzie halą widowiskowo – sportową, będzie tam zlokalizowana biblioteka, będą tam sale gdzie będą organizowane zajęcia dla dzieci, dla Koła Gospodyń Wiejskich oraz dla Rogozanek. Gmina przyjrzy się złożonej propozycji do ujęcia w Budżecie na przyszły rok przez GOK, jaki jest zakres przedsięwzięcia oraz wnioskowana kwota.

Przedstawicielki Sołtysówki uczestniczące w zebraniu zwróciły się z prośbą o ujęcie w Budżecie wszystkich proponowanych wydatków.

Padło również pytanie czy planuje się w przyszłości sprzedać Sołtysówkę czemu pani Wójt zaprzeczyła.

Następną osobą która zabrała głos był Pan Stanisław Ferdyn. Na początku swojej wypowiedzi podziękował Pani Wójt oraz Panu Wójtowi za wszystko co dobre dzieje się w Rogoźniku. Następnie zwrócił się z prośbą o udostępnienie danych dotyczących w jakiej części jest skanalizowany Rogoźnik. Zwrócił uwagę, iż przy ulicy Kościuszki (mowa o bocznych ul.) kilkadziesiąt domów nie jest jeszcze podłączona do sieci kanalizacyjnej.

Pan Stanisław Ferdyn następnie zwrócił uwagę że np. w Wymysłowie, który jest znacznie mniejszym Sołectwem są dwa place z urządzeniami do fitnessu, natomiast w Rogoźniku takie urządzenia są tylko w Parku pomimo tego że w ubiegłym roku na zebraniu sołeckim była podana informacja, iż takie urządzenia zostaną zakupione i postawione w centrum Rogoźnika.

Sołtys Pan Andrzej Szymanek odpowiedział że te urządzenia będą zakupione i postawione.

I jeszcze jedną kwestię, którą poruszył Pan Ferdyn to brak ławek w centrum Rogoźnika. Zwrócił uwagę, że Rogoźnik leży na Międzynarodowym Szlaku VIA REGIA i jest dużo osób, które tym szlakiem chodzą i nie ma miejsca w centrum Rogoźnika gdzie można by usiąść na ławce i odpocząć. Były wcześniej 4 ławki przy ścieżce seniora ale niestety już ich nie ma.

Głos zabrała Pani Wójt Małgorzata Bednarek udzielając odpowiedzi w poruszonej kwestii braku kanalizacji przy ul. Kościuszki i poinformowała, że jest przygotowana dokumentacja projektowa na brakujący zakres i została złożona o dofinansowanie do narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, jesteśmy na liście rezerwowej i czekamy aż zwolnią się środki i wtedy zadanie to będzie realizowane. W wieloletniej prognozie finansowania na przyszły rok jeżeli uzyskamy decyzję o dofinansowaniu, ta inwestycja będzie realizowana. Pani Wójt odniosła się też do poruszonego tematu urządzeń fitness i potwierdziła słowa Pana Sołtysa, że te urządzenia będą zakupione. Natomiast co do wnioskowanej ławki Pani Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że Gmina postara się tą ławkę postawić.

Następnie jeszcze raz zabrała głos Pani Dorota Ligęza zwracając uwagę na zapis w ubiegłorocznym protokole z Zebrania Wiejskiego z dnia 27 września dotyczący ul. Polnej i deklaracji Pana Wójta, że jeżeli sięgacz nie zostanie objęty swoim zasięgiem w opracowanej dokumentacji to zostanie dodatkowo uwzględniony w ramach zadania i dopisany do budżetu na obecny rok jako zupełnie niezależny od programu dotacyjnego, natomiast teraz się dowiadują że jednak nie będzie robiony.

Pani Wójt Małgorzata Bednarek odpowiedziała, iż Wójt w poprzedniej wypowiedzi na ten temat zobowiązał się do rozmowy z Wykonawcą i poprosiła o cierpliwość. Powiedziała również, że jeżeli nie do końca tego roku to w najbliższym czasie zostanie ten sięgacz wykonany. Pani Wójt poprosiła zainteresowane osoby o kontakt w przyszłym tygodniu celem uzyskania informacji dotyczących omawianego sięgacza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys jeszcze raz podziękował wszystkim zgromadzonym za przybycie i zamknął Zebranie Wiejskie w Rogoźniku, które miało miejsce Szkole Podstawowej w Rogoźniku. Na tym zebranie zakończono. Zebranie trwało do godz. 19.15.

Protokołowała

Anna Grabowska

Sołtys Sołectwa Rogoźnik

Andrzej Szymanek

Spis załączników:

1. Lista obecności gości;
 2. Lista obecności mieszkańców;
 3. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i rady Sołeckiej;
 4. Prezentacja z informacji o realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego;
 5. Uchwała nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku w sprawie wniosku Sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2017;
 6. Uchwała nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogoźnik z dnia 14 września 2017 roku w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2018 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego;
-